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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SH.A U.K. VLORË 

 

Nr.  3387 Prot.                                           Vlorë  më  22 / 12 /2021 

 

Shtojca 11  

                  Autoriteti Kontraktor Sh.a Ujësjellës Kanalizime Vlorë          

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 1 

 (PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

 

 

[Data: 21.12.2021] 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “Atlantik 3” sh.p.k,  me Nr. Nipti K22218003V. 

Përfaqësuar nga Administrator  Ridjon Hoxha. Me adrese: Tirane Vore VORE 

Autostrada Tirane - Durres, Km. 10, Rruga dytesore Vore - Albania. 

* * * 

Procedura e prokurimit/lotit: “Blerje Klori ”, per vitin 2021. 

Numri i procedurës/ referenca e Lotit: Procedure e Hapur , me sistem elektronik, 

mallra. Nr. REF- 01250-07-19-2021. 

Fondi limit:  10 255 000 (dhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e pesë mijë)  lekë pa 

TVSH. 

Burimi i Financimit : Të ardhurat e Sh. A Ujësjellës Kanalizime Vlorë. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Klori ”, per vitin 2021. 

Kohezgjatja e kontrates: Duke filluar nga  nenshkrimi i kontrates  me përfundim deri 

në  12 muaj sipas kerkesave te AK dhe grafikut te levrimit. 

Zhvilluar ne: dt. 01.09.2021  Ora 10:00.Vendi: Vendi: www.app.gov.al.     

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë 

procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori ekonomik   ''Albanian Distribution Chemicals” shpk , me Nr.Nipti 

M11815028I me oferte ekonomike  9 720 000  (nentemilion e shtateqind e njezete mije 

) lekë pa t.v.sh 

2- Operatori ekonomik   ''Atlantik 3” shpk, me Nr.Nipti K22218003V  me oferte 

ekonomike 10 250 000 (dhjetemilion e dyqind e pesedhjete mije )  lekë pa t.v.sh 

 

Pas mbarimit te vleresimit te ofertave eshte arritur ne kete perfundim: 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

Nuk ka Operatore ekonomik te skualifikuar. 

 

 

Jane kualifikuar Operatoret Ekonomik te  poshteshenuar:  

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

1- Operatori ekonomik   ''Albanian Distribution Chemicals” shpk , me Nr.Nipti 

M11815028I me oferte ekonomike  9 720 000  (nentemilion e shtateqind e njezete mije ) 

lekë pa t.v.sh.  

- Kualifikohet 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme te pasakta, konsiderohen si 

kushte per skualifikim. Si e tille oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “''Albanian 

Distribution Chemicals” shpk ,me NIPT M11815028I     konsiderohet si e vlefshme. 

2- Operatori ekonomik   ''Atlantik 3” shpk, me Nr.Nipti K22218003V  me oferte 

ekonomike 10 250 000 (dhjetemilion e dyqind e pesedhjete mije )  lekë pa t.v.sh.  

-Kualifikohet: 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme te pasakta, konsiderohen si 

kushte per skualifikim. Si e tille oferta e paraqitur nga operatori ekonomik ''Atlantik 3” 

shpk ,me NIPT K22218003V konsiderohet si e vlefshme. 

Bazuar ne kriterin e vleresimit, oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim 

Operatoret Ekonomik renditen si me poshtë: 
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1- Operatori ekonomik   ''Albanian Distribution Chemicals” shpk , me Nr.Nipti 

M11815028I me oferte ekonomike  9 720 000  (nentemilion e shtateqind e njezete mije 

) lekë pa t.v.sh - Vendi i pare. 

2- Operatori ekonomik   ''Atlantik 3” shpk, me Nr.Nipti K22218003V  me oferte 

ekonomike 10 250 000 (dhjetemilion e dyqind e pesedhjete mije )  lekë pa t.v.sh.- 

Vendi i dyte. 

* * * 

 

Në daten 10.09.2021, njëkohësisht pranë AK SH.A Ujësjellës Kanalizime Vlorë dhe 

Komisionit të Prokurimit Publik është paraqitur ankesa me Nr.2474 Prot datë 

10.09.2021 nga OE “Atlantik 3” sh.p.k. 

Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave të AK SH.A UK Vlorë në përfundim të shqyrtimit 

të ankesës ka marrë Vendimin me Nr.2481/1 Prot datë 17.09.2021 ku ka vendosur 

pranimin e ankeses së OE “Atlantik 3” sh.p.k.  Gjithashtu ka marrë vendim edhe KPP 

me Nr.967/2021 datë 03.12.2021 me Nr.1698/18 Prot datë 03.12.2021 protokolluar 

pranë Sh.A UK Vlore me Nr.3288 Prot datë 09.12.2021, ku ka vendosur të mbyll 

çështjen... 

Në zbatim të Vendimit me Nr.2481/1 Prot datë 17.09.2021 të KSHA dhe Vendimit të 

KPP me Nr.967/2021 datë 03.12.2021 me Nr.1698/18 Prot datë 03.12.2021 protokolluar 

pranë Sh.A UK Vlorë me Nr.3288 Prot datë 09.12.2021, me shkresën me Nr.3365 Prot 

datë 17.12.2021 është kryer rivlerësim në sistemin e prokurimit elektronik (SPE) nga 

ana e KVO. 

Pas rivlerësimit të ofertave është arritur në këtë përfundim: 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm:  

1- Operatori ekonomik   ''Albanian Distribution Chemicals” shpk , me Nr.Nipti 

M11815028I me oferte ekonomike  9 720 000  (nentemilion e shtateqind e njezete mije 

) lekë pa t.v.sh – ne zbatim te vendimit te KSHA me Nr.2481/1 Prot date 17.09.2021 

dhe Vendimit te KPP me  Nr.967/2021 date 03.12.2021 me Nr.1698/18 Prot date 

03.12.2021 protokolluar prane Sh.A UK Vlore me Nr.3288 Prot date 09.12.2021. 

 

Është kualifikuar Operatori Ekonomik i poshtëshënuar:  

 

1- Operatori ekonomik   ''Atlantik 3” shpk, me Nr.Nipti K22218003V  me oferte 

ekonomike 10 250 000 (dhjetemilion e dyqind e pesedhjete mije )  lekë pa t.v.sh.- 

Kualifikohet. 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Atlantik 3” sh.p.k, me NIPT 

K22218003V,  me oferte ekonomike  10 250 000 (dhjetemilion e dyqind e pesedhjete 

mije )  lekë pa t.v.sh, me adrese: Tirane Vore VORE Autostrada Tirane - Durres, Km. 

10, Rruga dytesore Vore - Albania , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 10 250 000 

(dhjetemilion e dyqind e pesedhjete mije )  lekë pa t.v.sh, / totali i pikëve të marra [_____]  

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Sh.A Ujësjellës Kanalizime Vlorë, Personi 

Përgjegjës për prokurimin me Nr.cel 0698342186 ] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e 

shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

 

Ankesat: PO – (Ankesa me Nr.2474 Prot date 10.09.2021 nga Operatori Ekonomik 

“Atlantik 3” sh.p.k ) 

(vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Vendim i Komisionit të 

Shqyrtimit të Ankesave të AK Sh.A Ujësjellës Kanalizime Vlorë me Nr.2481/1 Prot datë 

17.09.2021 dhe Vendim i Komisionit të Prokurimit Publik  Nr.967/2021 datë 03.12.2021 

me Nr.1698/18 Prot datë 03.12.2021 protokolluar pranë Sh.A UK Vlorë me Nr.3288 Prot 

datë 09.12.2021 . 

 

 

Elona HODAJ  

_____________ 

                                                                                                                                             

Administrator  
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